
 6Nt 1421/2012-43

USNESENÍ
(anonymizovaný opis)

 Okresní soud v Liberci rozhodl dne 10.12.2012 v trestní věci odsouzeného [celé jméno
odsouzeného], nar. [datum], ve výkonu trestu odnětí svobody ve věznici v Liberci, nyní Liberec,
[ulice a číslo],

takto:
Podle § 325 odst. 1 tr. řádu se do 28.2.2013 přerušuje trest odnětí svobody v trvání 1 (jednoho)
roku se zařazením pro výkon trestu do věznice s dozorem, uložený rozsudkem Okresního soudu
v Mladé Boleslavi z 30.5.2011, sp.zn. 1 T 37/2008.

Odůvodnění:
Odsouzený [příjmení] [celé jméno odsouzeného] vykonával shora uvedený trest, ten mu byl
nejprve na 30 dnů přerušen rozhodnutím ředitele zdejší věznice ze zdravotních důvodů. Ředitel
poté podal návrh na přerušení ze zdravotních důvodů na dobu šesti měsíců. Příslušnou komisí
bylo sděleno, že výkon trestu představuje pro odsouzeného zdravotní riziko. Odsouzený
nastoupil na rehabilitaci a poté do lázní. Usnesením zdejšího soudu ze 4.5.2012 byl výkon
citovaného trestu trestu přerušen do 13.12.2012. Odsouzený si podal žádost o další přerušení z
důvodu plánované operace. Soud si ověřil, že měl operaci naplánovanou na 3.12.2012, která byla
odložena z několika důvodů na leden 2013. Podle zprávy ošetřující lékařky bude schopen výkon
měsíc po operaci, resp. měsíc po zhojení rány. Z těchto skutečností také soud vycházel pro své
rozhodnutí.

Zákonným předpokladem pro přerušení výkonu trestu podle § 325 odst. 1 tr. řádu je těžké
onemocnění odsouzeného, které ho ohrožuje na životě a nelze ve vězeňském zařízení zajistit
kvalifikovanou léčbu. Soud po zhodnocení dosud shromážděných důkazů dospěl k závěru, že
žádost je zcela je řádně doložená a odůvodněná, proto ji vyhověl, když přerušení bude navazovat
na předchozí přerušení.

Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat stížnost do tří dnů od oznámení ke Krajskému soudu v Ústí nad
Labem – pobočka v Liberci, prostřednictvím Okresního soudu v Liberci. Stížnost nemá odkladný
účinek.

Liberec 10. prosince 2012

Mgr. Richard Skýba
soudce


